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Menneskerettighetene er under press. Den politiske utviklingen viser at 
mange av dagens statsledere mangler vilje til å hegne om demokratiet  
og bruke menneskerettighetene som rettesnor for politisk utvikling.  
I tillegg ser vi at autoritær politikk får støtte i flere folkelige bevegelser.

Modige stemmer - felles ansvar  

Gjennom tildeling av Raftoprisen, løfter Raftostiftelsen fram menneskerettighetsforsvarere som 
forbilder i arbeidet for en bedre verden. Raftoprismottakere er modige aktivister som g jennom 
ikke-vold arbeider for menneskeverdet, frihet og demokrati. Å arbeide med menneskerettigheter 
krever evne til kritisk tenkning og tro på at det nytter å reise seg. Raftostiftelsen arbeider for å 
fremme innsikt og inspirasjon til dette arbeidet. 
Raftostiftelsen bærer med seg en arv fra Norges Handelshøyskole. Det var her Thorolf Rafto  
var professor. Raftostiftelsen ble etablert til minne om hans arbeid som støttespiller for  
menneskerettighetsforsvarere. Thorolf Rafto skapte et sterkt engasjement rundt seg, blant  
kolleger og studenter. Raftostiftelsen er g jennom denne arven forpliktet til å fortsette arbeidet 
med å støtte aktivister og inspirere til engasjement. Vi vil arbeide for at stater og næringsliv frem-
mer menneskerettigheter, og at borgere utforsker sitt engasjement for menneskerettighetene. 
Raftostiftelsen har i foregående strategiperiode vært g jennom en omfattende utvikling.  
Stiftelsen har etablert sterkere bånd til relevante kompetansemiljøer og arbeider med større,  
langsiktige prosjekter. Stiftelsen har vokst og etablert et mer stabilt inntektsgrunnlag. I den  
kommende perioden blir det derfor viktigere å arbeide resultatorientert og mer spisset mot  
utvalgte områder enn å fokusere på vekst. Raftostiftelsen er godt kjent i Bergen og anerkjent i  
menneskerettighetsmiljøer, både nasjonalt og internasjonalt. Dette fundamentet, samt ny  
medieteknologi g jør at Raftostiftelsen har mulighet til å markere prisen og menneske- 
rettighetsarbeidet sterkere internasjonalt. 

Innledning
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Hovedmål for 2019-2021
 
 
Raftoprisen skal bidra til å styrke prismottakeres innflytelse i deres 
menneskerettighetsarbeid og legge til rette for nettverksbygging  
med andre Raftoprismottakere og menneskerettighetsforsvarere. 

Raftostiftelsen skal styrke sin evne til å påvirke næringsliv og skole i 
deres arbeid med menneskerettigheter. 

Raftostiftelsen skal utvikle partnerskap og samarbeidsavtaler med 
kompetansemiljøer for å styrke stiftelsens arbeid. 
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Raftostiftelsens formålsparagraf  
Stiftelsens formål er, i Thorolf Raftos ånd, å arbeide for menneskets  

rettigheter, i første rekke åndsfrihet, politisk frihet og økonomisk frihet. 
Arbeidet skal drives på humanistisk grunnlag uten geografiske  

avgrensninger for å fremme menneskeverd. Raftostiftelsen skal tildele 
Thorolf Raftos Minnepris (Raftoprisen). Arbeidet til Raftostiftelsen skal 

utføres g jennom oppfølging av Raftoprisene, undervisningsarbeid  
og annen formidling.
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Over: Ombudsmann Adam Bodnar (Polen) holder sin hovedtale under Raftokonferansen i 2018.  
Foto: Ingvild Festervoll Melien/Raftostiftelsen. Bilde til Høyre: Fakkeltog for Prismottakerne Parveena Ahangar 
og Parvez Imroz (Kashmir) i 2017. Foto: Magnus Skrede/Raftostiftelsen.

Raftoprisen
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Raftoprisen skal aktualisere, 
anerkjenne og inspirere
Raftoprisen løfter frem personer eller organisasjoner som g jør en særskilt innsats for 
menneskerettigheter på områder der disse er under sterkt press. Med Raftoprisen ønsker vi 
at deres arbeid anerkjennes som en del av et globalt ansvar for oppfyllelse av  
menneskerettighetene. 

Raftoprisen skal: 
• Aktualisere og sette menneskerettigheter

på dagsorden
• Gi anerkjennelse av prismottakers arbeid,

gi beskyttelse i form av synlighet og inspirere
menneskerettighetsforsvarere

• Inspirere til engasjement og internasjonal
solidaritet
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Raftoprisen skal gi et felleskap der prismottakerne støtter hverandres arbeid. Prismottakere 
Rebiya Kadeer (2004) og Yanar Mohammed (2016). Foto: Lind og Lunde/Raftostiftelsen 
Bilde til høyre: Thorolf Rafto Challenge 2017. Foto: Ingvild Festervoll Melien/Raftostiftelsen.

Partnerskap for menneskerettigheter
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Vi skal støtte prismottakere, 
bygge nettverk og påvirke  
næringsliv og beslutningstakere 
Når en menneskerettighetsforsvarer får Raftoprisen, innledes et langsiktig forhold til stiftelsen. 
Raftoprisen gir et fellesskap, der prismottakere blir hverandres støttespillere og øker hverandres 
status. Raftostiftelsen fremmer arbeid i nettverk som styrker etterlevelse av menneskerettighetene, og 
som påvirker aktører som stater og næringsliv til å ta ansvar for at menneskerettigheter ikke blir 
brutt. 

Raftostiftelsen skal:
• Støtte prismottakers arbeid med

menneskerettigheter
• Arbeide i nettverk og koble sentrale

aktører for å styrke arbeidet for
menneskerettigheter

• Påvirke beslutningstakere og næringsliv
med ansvar, innflytelse, og forpliktelser
i henhold til innfrielse av menneskerettighetene
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Undervisning for skolelever  i Rettighetstanken på 
Raftohuset.  Foto: Mangus Skrede/Raftostiftelsen.

Undervisning
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Vi skal la elever bli kjent med 
sitt engasjement 

Demokrati er en kontinuerlig prosess som trenger diskusjoner og åpenhet for å bygge tillit.  
Raftostiftelsen anser demokratiet som det beste systemet for forvalting av menneskerettighetene. 
Et levende demokrati trenger uenighet, meningers mot og engasjement for menneskerettigheter. 
Gjennom Raftostiftelsens undervisning skal elevene bli kjent med eget engasjement, og utforske 
menneskerettslige dilemmaer og verdier. 

Undervisning skal:
• Inspirere og myndigg jøre elever til kritisk demokratisk tenkning

og engasjement for menneskerettigheter
• Gi lærere kompetanse og ferdigheter med mål om en reflektert

praksis i demokrati- og menneskerettighetsundervisning
• Bli en nasjonalt ledende aktør som bygger bro mellom forskning,

demokrati- og menneskerettighetsundervisning og praksis
i klasserommene
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Kampanjen #tacklehomophobia i Bergen Pride paraden 2018. Foto: Nikita Solenov 
Bilde til høyre: Engasjement i sosiale medier under Raftokonferansen 2018.  
Foto: Ingvild Festervoll Melien/Raftostiftelsen

Kommunikasjon 
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Vi skal gjøre menneskerettig- 
heter aktuelle og engasjerende 
Medielandskapet er i dag preget av et større mangfold, og er mer polarisert og kommersialisert enn 
kun for få år tilbake. Hvert år skal Raftostiftelsen g jøre en ny prismottaker kjent for et nasjonalt 
og internasjonalt publikum. Vi skal være en tydelig og troverdig stemme i media som evner å g jøre 
menneskerettigheter aktuelle og viktige for dagens samfunn. 

Raftostiftelsen skal g jennom kommunikasjonsarbeid: 
• Øke engasjementet og kjennskapen til

Raftoprisen, prismottakere og deres arbeid
• Bli en aktør med innflytelse og faglig tyngde i saker

som angår menneskerettighetsforsvarere, næringslivets
menneskerettighetsansvar og demokrati- og
menneskerettighetsundervisning

• Vekke engasjement og deltakelse i digitale kanaler
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Fakkeltog for menneskerettigheter arrangeres hvert år av en frivillig 
studentgruppe. Foto: Ingvild Festervoll Melien/Raftostiftelsen

Organisasjon og frivillighet
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Vi skal tilby et meningsfullt  
felleskap for frivillige og være 
en attraktiv arbeidsplass 
Raftostiftelsens arbeid er tuftet på et sterkt engasjement for menneskerettigheter og er  
avhengig av engasjerte ansatte og frivillige. Raftostiftelsen skal være en organisasjon man 
skal kunne involvere seg i over lang tid, bli verdsatt i og få utbytte av å være engasjert i.  
Frivillige er en viktig ressurs for stiftelsen. 

Raftostiftelsen skal: 
• Være en organisasjon som tiltrekker seg og beholder de beste og mest engasjerte

medarbeiderne
• Utg jøre et meningsfylt fellesskap for frivillige som bidrar til stiftelsens arbeid
• Være en profesjonell organisasjon med høy kvalitet på egen drift
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Foto: Ingvild Festervoll Melien/Raftostiftelsen

Finansiering 
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Vi skal ha forutsigbar økonomi 
og balanse mellom private og  
offentlige inntekter 
Raftostiftelsen har ikke vesentlige egne inntekter, og er avhengig av gode støttespillere for  
å fremme menneskerettighetene. Det er avg jørende at stiftelsen bevarer politisk uavhengighet  
og integritet. Vi tror at flere vil støtte Raftostiftelsens arbeid dersom vi viser hva vi står for og hva 
vi oppnår. Dette vil gi oss et mer variert inntektsgrunnlag. 

Raftostiftelsen skal: 
• Sikre tilstrekkelig finansiering som gir stabil og forutsigbar støtte til vårt arbeid
• Sikre at organisasjonen bevarer sin uavhengighet og integritet i finanseringen

av vår virksomhet
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Raftostiftelsen 
Menneskerettighetenes plass 1
N-5007 Bergen, Norge
E-post: rafto@rafto.no
www.rafto.no


